
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(СП6ГУ) 

П Р И К А З  
зо. // Уу?/# n. 

Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 
диссертации Цветкова Е.А. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения 
ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Цветкова Е.А. на соискание ученой степени доктора биологических наук по 
специальности 03.03.01 — Физиология на тему: «Механизмы пластичности 
синаптической передачи и их роль в формировании амигдала-зависимого 
поведения»: 

1.1. Кривой Игорь Ильич, профессор Кафедры общей физиологии — 
председатель диссертационного совета; 

1.2. Марков Александр Георгиевич, профессор Кафедры общей 
физиологии; 

1.3. Ноздрачев Александр Данилович, профессор Кафедры общей 
физиологии; 

1.4. Крылов Борис Владимирович, заведующий лабораторией 
физиологии возбудимых мембран Института физиологии им. И.П. Павлова 
Российской Академии Наук (по согласованию); 

1.5. Хазипов Рустем Нариманович (Roustem Khazipov), руководитель 
лаборатории нейробиологии Института нейробиологии мозга Средиземноморья 
Академии естественных наук Франции АМН, Марсель, Франция (Head of 
laboratory of Neurobiology, Institute of Neurobiology of the Mediterranean 
(INSERM), Marseille, France (по согласованию). 



2. Начальнику Управления по связям с общественностью СПбГУ 
Зайнуллину Т.Т организовать публикацию настоящего приказа в течение одного 
рабочего дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

А 
Ученый секретарь СПбГУ V\\\vV^ А.В/ Гнетов 

Л 


